[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 411 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a implantação de um sistema de escoamento da água pluvial no cruzamento da Rua Benedito Borges do Couto com a Rua Maria Amelia de Carvalho, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A água das chuvas fica acumulada por vários dias nesse cruzamento, pois não há um sistema de escoamento, causando perigo à população, inclusive aos alunos da escola infantil próxima ao local.

Sala das Sessões, 7 de Junho de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Junho de 2016
)